令和６年 吉日
関係者各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　小倉トースト普及員会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員長　高野仁美

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副委員長　阿部充朗

2024年度 愛する小倉トーストの日
「小倉トースト百人一首」制作へのご協力のお願い

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、誠にあ

りがとうございます。

　昨年度、スタンプラリー参加店舗様をはじめ、たくさんの方のご支援のもと、見事「小倉トーストの

日」を制定するに至りました。今年も小倉トーストを盛り上げるべく、また東海地区の喫茶文化の啓

蒙に貢献するべく、小倉トースト普及委員会メンバーで企画を検討してまいりました。

　そして、本年度は、百人一首の制作を行うことにいたしました。

「小倉百人一首」ならぬ「小倉”トースト”百人一首」を制作し、また新たな角度から小倉トーストや喫
茶文化を楽しむきっかけづくりができればと考えております。

　喫茶店を愛する人には、百人百様の小倉トーストにまつわる思い出や記憶、エピソードがあると

思います。今年は、そんな小倉トーストを愛するたくさんの人の、小倉トーストにまつわるエピソード

を短歌形式（五・七・五・七・七の三十一文字）で募集し、「小倉トースト百人一首」を完成させ、たく

さんの人の小倉トーストの記憶をアーカイブし、さらなる小倉トーストの普及と喫茶文化の啓蒙に生

かしていきたいと思います。

つきましては、下記の通り企画を進めてまいります。誠に恐縮ではございますが、本年度の企画の

趣旨をご理解いただき、ご参加を賜りたくお願い申し上げます。

　敬具

記

【小倉トースト百人一首企画概要】
● 短歌の応募：一般公募

● 公募期間（仮) ：2024年7月中旬〜2024年8月下旬

●応募方法：
①参加店舗で小倉トーストを食べると1食につき応募用紙が1枚もらえます。短歌と必要事項
を記入し、店舗スタッフに渡して応募完了。

②X(旧Twitter)にて、「#小倉トースト百人一首」を付けて投稿。遠方の方など、店舗に行かなく
ても投稿可能。また、お店で食べたうえで、家でじっくり考えたい方もXから応募可。

●参加特典：
3首応募すると限定ステッカープレゼント
お店で応募用紙を提出する際に、応募済み証を切り離して3枚集める。
9月10日～16日に喫茶七番にてステッカーと交換。

● 発表
9月10日～16日に喫茶七番にて応募作品の展示
9月14日(土)のイベントで優秀作品の発表と講評

●特別審査員：応募作品の選歌においては、歌人の野口あや子さん、小坂井大輔さんに
  ご協力をいただき、短歌のイベントとしても満足度の高いものを目指します。

【店舗様参加要項】
●参加費(販促協力費)　2,000円(税込み)

●小倉トースト普及委員会のSNS、ホームページ(制作中)にてお店のご紹介をさせていただき
ます。「小倉トースト百人一首参加店」として、販促にお役立てください。

●お店の方にお願いしたいこと
・店舗へのポスターの掲示(任意)
・小倉トーストをご注文されたお客様へ、短歌の応募用紙をお渡し

→応募用紙の回収(応募済み証部分の切り取り忘れのご確認にご協力ください)

【協賛企業】

(敬称略)
有限会社舘林製餡、株式会社BEANS BITOU
本間製パン株式会社、株式会社エースベーキング、株式会社ボンタイン珈琲

株式会社イトウ珈琲商会、ワダコーヒー株式会社、ワルツ株式会社

シーシーエスコーヒー株式会社、大曽根つどいタウン、#コミュニティの高木

【後援】

(敬称略)
愛知県喫茶飲食生活衛生同業組合